Unter Würdigung aller wertbeeinflussenden Umstände und insbesondere der lokalen Marktsituation 
wird der Verkehrswert, gestützt auf die vorstehenden Berechnungen und Untersuchungen, für das 
Gesamtobjekt Teileigentume 1 und 2 in Esens-Bensersiel, Alter Sielweg 19 zum Wertermittlungs- 
und Qualitätsstichtag 13.06.2025 mit 

260.000 € 
(in Worten: zweihundertsechzigtausend Euro) 

ermittelt. 

3.5.2 Verkehrswerte der einzelnen Teileigentume 

Eine Einzelnutzung der ursprünglichen Teileigentume ist nur nach größeren Umbaumaßnahmen 
möglich und nach Einschätzung des Gutachterausschusses nicht wirtschaftlich. Denkbar ist eine